
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. Satta - A. Fais”
Sezioni associate di Chiaramonti, Erula, Laerru, Martis, Perfugas e Ploaghe
C.F. 91021990907 - email ssic800001@istruzione.it – ssic800001@pec.istruzione.it - www.ic-perfugas.edu.it

Via La Marmora snc - Tel. 079564042 - Fax 079563082 - Cod. univoco F.E. UF5LPJ
07034 PERFUGAS (SS)

Prot. n. 4513 Perfugas, 9 maggio 2022

Spett.le Ditta T.E.S. Tecno Elettronica Sarda di Adriano Cau –
SASSARI (SS)
TES@PEC.MICROSTAR.IT

OGGETTO: Acquisizione della garanzia definitiva di cui all’art. 103 Codice degli Appalti.
Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell'art. 36comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e
successive mm.ii. in conformità con il D.L 129/2018 anche in deroga ai sensi dell'art. 55 comma l lettera b) –
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia –

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole.

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-59

CUP: D99J21007770006 – CIG: Z56357BCB9

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Determina Dirigenziale di avvio indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto su MEPA
(Trattativa Diretta) prot. 2302 del 07/03/2022;

VISTA la Determina Dirigenziale di avvio procedura di affidamento diretto su MEPA tramite trattativadiretta
inferiore ai 139.000, 00 euro con la Ditta “Tecno Elettronica Sarda” prot. 2526 del 11/03/2022;

VISTO il riepilogo della trattativa n. 2058800 del 11/03/2022, prevedente l’acquisto di: acquisto di materiale
tecnico – Kit 3 rack per cablaggio reti, kit canali per cablaggio, kit 150 cavi permutazione, dispositivo di
pilotaggio 2 hd esterni USB con software di bachup, kit completo per 30 punti rete, kit 3 pannello permutazione
24 porte, kit matassa cavo UTP 1140 metri, kit n. 5 Microstar Interner Server, firewall, filtraggio reti, gestione
utenti cablaggio;

VISTO il riepilogo della trattativa n. 2058800 del 12/03/2022, prevedente l’acquisto di materiale tecnico



PON cablaggio, avente identico contenuto della trattativa n. 2058800 (prot. 2526 del 11/03/2022);

ESAMINATO l’esito della trattativa diretta conclusasi con la presentazione dell’offerta da parte della ditta
“Tecno Elettronica Sarda” prot. 2537 del 12/03/2022;

CONSIDERATO CHE, trattandosi di fornitura di valore netto superiore ad € 40.000,00 la stazione appaltante
ha provveduto ad effettuare i vari controlli sulla Ditta aggiudicataria della fornitura, previsti dalla Legge e
dalle Linee guida n. 4 dell’ANAC, ed i controlli sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo
80 del D.Lgs. 50/2016, sul portale “ANAC AVC pass”;

CONSIDERATO che, a seguito della trattativa diretta, si è ottenuto un lieve miglioramento sul prezzo di
aggiudicazione rispetto al preventivo prot. 2526 del 11/03/2022 e rispetto al prezzo dei prodotti indicati su
MEPA e poi sull’offerta conclusiva della Trattativa diretta n. 2058800 prot. 2537 del 12/03/2022;

TENUTO CONTO che, conseguentemente, l’Istituto ha richiesto all’Operatore economico la presentazione di
una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016;

ACQUISITA la garanzia definitiva dalla Ditta aggiudicataria mediante bonifico bancario del 10%
dell’imponibile con provvisorio n. 30 del 27/04/2022;

tutto ciò premesso e considerato, visto l’art. 103 del D.lgs. n. 50/2016

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
E’ acquisita agli atti di questo Ufficio la garanzia definitiva, pari al 10% dell'importo di aggiudicazione (al
netto dell'IVA), di cui all'art. 10 del Dlgs. 50/2016;

Art. 3
Come disposto dall’art. 103 Codice degli Appalti, la garanzia definitiva, sarà svincolata, a tutti gli
effettidi legge, a conclusione con esito positivo delle procedure di collaudo delle forniture in
oggetto,certificanti l’esatto adempimento di tutte le obbligazioni contrattuali;

Art. 4
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on line, oltre che sul sito
webdell’Istituto www.ic-perfugas.edu.it, sezione PON, per la massima diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Giovanni Carmelo Marras


